
PROTOKÓŁ Nr I/2024 

z I sesji Rady Gminy Czerniewice, odbytej w dniu 7 maj 2024 r. 

w miejscu spotkań i rekreacji mieszkańców Gminy Czerniewice w Czerniewicach. 

 

 

Liczba radnych: - 15. 

Radni obecni: 

 

1.Badowski Konrad 

2.Galińska Janina 

3.Gierach Jan 

4.Goleń Grzegorz 

5.Goździk Tomasz 

6.Jarzębski Maciej 

7.Kacprzak Jarosław 

8.Kępa Aleksandra 

9.Kępa Jarosław 

10.Kozłowski Przemysław 

11.Mielewska Ewelina 

12.Pietrzak Grzegorz 

13.Stefańska Renata 

14.Sygitowicz Dariusz 

15.Wojciechowska Teresa 

 

Ponadto w obradach udział brali: 

1. Andrzej Bednarek – Wójt Gminy 

2. Katarzyna Krakowiak- Sekretarz Gminy 

3. Marzena Pawelec – Skarbnik Gminy 

4. Bogusława Włodarczyk- Dyrektor Zespołu szkolno-Przedszkolnego w Czerniewicach 

5. Andrzej Jóźwik- Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lipiu 

6. Jolanta Sobczyk- Dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Rekreacji i Biblioteki Publicznej           

w Czerniewicach 

7. Monika Łazowska- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

8. Paweł Jastrzębski- Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

9. Oliwier Nowicki- Mecenas 

    

Punkt - 1 

 Radny Jan Gierach otworzył I sesję Rady Gminy Czerniewice. Na wstępie powitał 

zaproszonych gości oraz radnych i sołtysów. 

 Na podstawie listy obecności radny senior stwierdził, że na stan 15 radnych, listę podpisało 15 

radnych co oznacza, że obrady są prawomocne i Rada jest władna do podejmowania wszelkich decyzji 

i uchwał. 

 

Punkt - 2 

Radny Jan Gierach przystąpił do odczytania tekstu ślubowania, który następnie złożyli 

wyczytani kolejno przez Radną Aleksandrę Kępę Radni. 

Wszyscy radni złożyli ślubowanie i objęli mandat radnego Rady Gminy Czerniewice. 

 

Następnie Radny Jan Gierach przedstawił porządek obrad ustalony przez Komisarza 

Wyborczego w Skierniewicach: 

1. Otwarcie sesji. 



2. Złożenie ślubowania przez radnych 

3. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy. 

4. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Czerniewice. 

5. Przyjęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji od Radnego Seniora.. 

6. Zakończenie obrad pierwszej sesji Rady Gminy Czerniewice 

 

Po odczytaniu zaproponował zmianę porządku obrad poprzez zamianę kolejności w ten sposób, 

aby punkt 4 otrzymał brzmienie punktu 5 t.j. Przyjęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy 

prowadzenia sesji od Radnego Seniora. Punkt 5 otrzymuje brzmienie punktu 4 t. j. złożenie 

ślubowania przez Wójta Gminy Czerniewice. 

Kolejny wniosek o zmianę porządku wniósł Radny Jarosław Kępa, który zaproponował 

wprowadzenie po punkcie 5 punktów w brzmieniu: 

6.   Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania, ustalenia składu osobowego i przedmiotu działania 

komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Finansów i Uchwał Rady Gminy Czerniewice. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania, ustalenia składu osobowego i przedmiotu działania 

Komisji Rozwoju Oświaty Rolnictwa i Ładu Publicznego Rady Gminy Czerniewice. 

Punkt 6 w brzmieniu ,, Zakończenie obrad pierwszej sesji Rady Gminy Czerniewice” byłby 

procedowany jako punkt 13. 

Nie było innych propozycji zmian w związku z czym radny senior zarządził głosowanie nad zmianą 

porządku obrad. 

 Pierwszy wniosek odnośnie zmiany kolejności został przegłosowany wynikiem 10 radnych ,,za”, 1 

radny ,,przeciw”, 4 ,,wstrzymujących się”. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

       Drugi wniosek za zmianą porządku obrad został przegłosowany z wynikiem 10 Radnych ,,za”, 3 

radnych ,,przeciw”, 2 ,,wstrzymujących się”. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Porządek obrad po zmianach 

1. Otwarcie sesji. 

2. Złożenie ślubowania przez radnych 

3. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy. 

4. Przyjęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji od Radnego Senior. 

5. Złożenie ślubowania przez Wójta. 

6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Czerniewice. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania, ustalenia składu osobowego i przedmiotu działania 

Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Finansów i Uchwał Rady Gminy Czerniewice. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania, ustalenia składu osobowego i przedmiotu działania 

Komisji Rozwoju Oświaty Rolnictwa i Ładu Publicznego Rady Gminy Czerniewice. 

13. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy Czerniewice. 

Punkt- 3. 

Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Czerniewice. 



 

Radny Jan Gierach zaproponował wybór Przewodniczącego Rady Gminy Czerniewice według 

następującego porządku: 

- Powołanie komisji skrutacyjnej 

- Przyjęcie regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Czerniewice 

- Przeprowadzenie głosowania tajnego  

- Odczytanie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Gminy Czerniewice. 

 

W związku z brakiem innych propozycji radny senior przystąpił do przyjmowania propozycji składu 

komisji skrutacyjnej. 

 

Radny Jarosław Kępa zaproponował komisję skrutacyjną w składzie: Radna Aleksandra Kępa, Radna 

Renata Stefańska i Radna Ewelina Mielewska 

Zgłoszone radne wyraziły zgodę na pracę w komisji. 

 

W obecności 15 radnych, 15 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących 

się” wniosek radnego Kępy został przyjęty. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Radny Jan Gierach ogłosił 5 minutowa przerwę w celu ukonstytuowania komisji. 

Po przerwie obrady zostały wznowione. 

 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Aleksandra Kępa zapoznała Radnych z 

regulaminem głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Czerniewice. 

 

W obecności 15 radnych, 15 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących 

się” regulamin wyboru przewodniczącego rady został przyjęty. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Radny Jan Gierach poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Gminy Czerniewice. 

 

Radny Grzegorz Goleń zgłosił na tę funkcję Radnego Jarosława Kępę. 

Radny Tomasz Goździk zgłosił Radnego Przemysława Kozłowskiego.  

 

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę. 

 

Przewodniczący posiedzenia ogłosił 10 minut przerwy. 

Po przerwie obrady zostały wznowione. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Kępa przypomniała zasady głosowania i wyczytywała kolejno 

radnych do głosowania. 

Po zakończonym głosowaniu przewodniczący posiedzenia ogłosił 15 minutową przerwę w celu 

przeliczenia kart przez komisję skrutacyjną i ustalenia wyników. 

 

Po przerwie obrady zostały wznowione. 

Przewodnicząca komisji skrutacyjnej odczytała protokół z wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 

Czerniewice. Protokół stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Zgodnie z protokołem 

Przewodniczącym Rady został wybrany Jarosław Kępa. 

 

Następnie przewodniczący posiedzenia Jan Gierach odczytał uchwałę Nr I/1/24 w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy Czerniewice, która stanowi załącznik do protokołu. 

 

Punkt – 4. 

 Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy Czerniewice prowadzenia sesji od Radnego 

Seniora. 



 Radny Jan Gierach przekazał prowadzenie Przewodniczącemu Rady Gminy Jarosławowi 

Kępie. 

Przewodniczący  przyjął gratulacje i dziękując za oddane na głosy przeszedł do realizacji 

porządku obrad. 

 

 

Punkt – 5. 

Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Czerniewice.  

Wójt złożył ślubowanie wg treści z ustawy o samorządzie gminnym: 

"Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a 

powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy.  

Tak mi dopomóż Bóg.". 

 

Po ślubowaniu nastąpiły gratulacje od zaproszonych gości, radnych i sołtysów. 

Wójt podziękował za kwiaty i za zaufanie jakim obdarzyli go mieszkańcy Gminy Czerniewice. 

Przedstawił zmiany jakie zaszły podczas jego dwóch odbytych kadencji i wyraził również ogromną 

motywację do dalszej pracy na rzecz pięknej gminy jaką stały się Czerniewice. 

 

Punkt – 6. 

Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Czerniewice. 

Przewodniczący Rady Gminy Czerniewice zaproponował aby głosowanie przeprowadziła komisja 

skrutacyjna w tym samym składzie jak przy wyborze Przewodniczącego Rady Gminy Czerniewice. 

Radne pracujące w komisji skrutacyjnej wyraziły zgodę  na pracę w komisji. 

W obecności 15 radnych, 15 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” 

wniosek został przyjęty. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 5 minutową przerwę w celu ukonstytuowania się 

komisji. 

Po przerwie obrady zostały wznowione. 

Przewodniczący zaproponował, żeby do wyboru Wiceprzewodniczącego zastosować odpowiednio  

regulamin wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Czerniewice.  

Nie było innych propozycji w związku z czym przystąpiono do głosowania w sprawie 

regulaminu wyboru na wiceprzewodniczącego Rady Gminy Czerniewice. 

W obecności 15 radnych, 15 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących 

się” regulamin wyboru wiceprzewodniczącego rady został przyjęty. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

Następnie Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów po czym zaproponował na tą 

funkcję Radnego Grzegorza Golenia, który wyraził zgodę.  

Nie było innych zgłoszeń.  

 Przewodniczący Jarosław Kępa ogłosił 10 minutowa przerwę w celu przygotowania kart do 

głosowania przez komisję skrutacyjną. 

 Po przerwie obrady zostały wznowione. 

Podobnie jak w wyborach na przewodniczącego zostały przypomniane zasady głosowania i wyczytani 

kolejno radni oddali głos na wydanej przez komisję karcie. 



 Po głosowaniu została ogłoszona 10 minutowa przerwa w celu przeliczenia przez Komisję 

Skrutacyjną głosów.  

Po przerwie obrady zostały wznowione.  

Następnie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Aleksandra Kępa odczytała protokół z wyboru na 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Czerniewice. Protokół stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. Na wiceprzewodniczącego wybrano Grzegorza Golenia. 

Rada Gminy przyjęła uchwałę Nr I/1/24 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Czerniewice, która stanowi załącznik do protokołu. 

Punkt – 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w której głos zabrał Jarosław Kacprzak, który 

zgłosił do tej komisji Radnych: Jana Gieracha, Konrada Badowskiego, Janinę Galińską, Macieja 

Jarzębskiego, Jarosława Kacprzaka.  

Radni Jan Gierach, Jarosław Kacprzak, Konrad Badowski, Maciej Jarzębski, wyrazili zgodę. 

Zgody na pracę w komisji nie wyraziła Janina Galińska.  

Następnie Radny Przemysław Kozłowski zgłosił zawiązanie Klubu Aktywnych Radnych 

Przemysława Kozłowskiego. Poinformował, że klub jest reprezentowany przez przewodniczącego, 

sekretarza lub wyznaczonego członka. 

Przewodniczący ogłosił 5 minutową przerwę. 

Po przerwie obrady zostały wznowione.  

Przewodniczący zgłosił do pracy w komisji rewizyjnej radnego Tomasza Goździka. 

Radny Tomasz Goździk nie wyraził zgody. 

Przewodniczący poprosił klub o zgłoszenie kandydata do pracy w komisji rewizyjnej. 

Zgłoszono kandydaturę Radnego Kozłowskiego.  

Radny Kozłowski wyraził zgodę.  

 

Przewodniczący ogłosił 5 minutową przerwę. 

Po przerwie obrady zostały wznowione. 

 

W obecności 15 radnych, 14 głosami „za” przy 1 głosie „przeciwnym” bez głosów 

„wstrzymujących się” radny Gierach został powołany do składu Komisji rewizyjnej. 

Radny Jarzębski głosował „za”. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik. 

 

W obecności 15 radnych, 15 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących 

się” radny Kacprzak został powołany do składu Komisji rewizyjnej. 

Radny Jarzębski głosował „za”. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik. 

 

W obecności 15 radnych, 15 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących 

się” radny Badowski został powołany do składu Komisji rewizyjnej. 

Radny Jarzębski głosował „za”. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik. 

 

W obecności 15 radnych, 15 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących 

się” radny Jarzębski został powołany do składu Komisji rewizyjnej. 

Radny Jarzębski głosował „za”. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik. 

 

W obecności 15 radnych, 5 głosami „za” przy 10 głosach „przeciwnych” i przy braku głosów 

„wstrzymujących się” radny Kozłowski nie został powołany do składu Komisji rewizyjnej. 



Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Kępa poprosił klub o zgłoszenie kandydata do komisji rewizyjnej. 

Klub nie zgłosił kandydata. 

Przewodniczący powołując się na statut stwierdził, że radny ma obowiązek pracować w dwóch 

komisjach. W związku z powyższym zgłosił kandydaturę radnej Galińskiej. 

Radna Galińska nie wyraziła zgody na pracę w komisji. 

Przewodniczący powołując się na stanowisko sądu administracyjnego zgodnie z którym radny 

nie musi wyrazić zgody na pracę w komisji poddał pod głosowanie wniosek o powołanie do składu 

komisji rewizyjnej radnej Galińskiej. 

Przewodniczący ogłosił 5 minutową przerwę w obradach. 

Po przerwie obrady zostały wznowione. 

W obecności 15 radnych, 10 głosami „za” przy 5 głosach „przeciwnych” i przy braku głosów 

„wstrzymujących się” radna Galińska została powołana do składu Komisji rewizyjnej. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Gminy Czerniewice odczytał uchwałę Nr I/3/24                         

w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, która stanowi załącznik do protokołu.  

 

Punkt – 8.  

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w której Radny Jarosław Kacprzak na 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej zgłosił Radnego Jana Gieracha. 

Nie było innych zgłoszeń.  

Radny Gierach wyraził zgodę. 

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 10 głosami „za”  5 

głosami „przeciw” oraz bez głosów „wstrzymujących się” wybrała Jana Gieracha na przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Grzegorz Goleń odczytał uchwałę Nr I/4/24 w sprawie wyboru 

przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, która stanowi załącznik do protokołu. 

 

Punkt – 9.  

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w której głos zabrała Radna Renata Stefańska, 

i zgłosiła do składu komisji Radnych: Aleksandrę Kępę, Renatę Stefańską, Konrada Badowskiego, Jana 

Gieracha, Ewelinę Mielewską.  

Nie było innych wniosków. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie powołania komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami „za” bez 

głosów „przeciwnych” oraz bez głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr I/5/24 w sprawie 

powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która stanowi załącznik do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Punkt- 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przewodniczący Rady Gminy Czerniewice otworzył dyskusję w której głos zabrała Radna 

Renata Stefańska i zgłosiła kandydaturę Radnej Aleksandry Kępy. 

Innych wniosków nie było. 

Radna Kępa wyraziła zgodę. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru 

przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 



Głosowanie. 

 

Punkt – 11. 

Powołanie, ustalenie składu osobowego i przedmiotu działania Komisji Rozwoju Społeczno-

Gospodarczego, Finansów i Uchwał. 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił dyskusję w której głos zabrał Radny Grzegorz Pietrzak i 

zaproponował do składu Komisji Radnych: Grzegorza Golenia, Dariusza Sygitowicza, Grzegorza 

Pietrzaka, Macieja Jarzębskiego, Tomasza Goździka, Przemysława Kozłowskiego, Teresę 

Wojciechowską, Ewelinę Mielewską, Renatę Stefańską, Jarosława Kępę. 

Nie było innych wniosków. 

Następnie Wiceprzewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania, ustalenia 

składu osobowego i przedmiotu działania Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Finansów i 

Uchwał. 

  

W związku z problemami technicznymi Przewodniczący poprosił o ponowne głosowanie w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 12 głosami „za” 3 

głosami „przeciwnymi” oraz bez głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr I/6/24 w sprawie 

wyboru przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która stanowi załącznik do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami „za” bez  

głosów „przeciwnych” oraz bez głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr I/7/24 w sprawie 

powołania, ustalenia składu osobowego i przedmiotu działania Komisji Rozwoju Społeczno-

Gospodarczego, Finansów i Uchwał która stanowi załącznik do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Punkt – 12.  

  

Podjęcie uchwały w sprawie powołania, ustalenia składu osobowego i przedmiotu działania 

Komisji Oświaty, Rolnictwa i Ładu Publicznego. 

Przewodniczący Rady Gminy Czerniewice otworzył dyskusję w której głos zabrała Radna 

Aleksandra Kępa, która do składu komisji zgłosiła Radnych: Jarosława Kacprzaka, Dariusza 

Sygitowicza, Tomasza Goździka, Przemysława Kozłowskiego, Aleksandrę Kępę, Janinę Galińską, 

Grzegorza Pietrzaka, Teresę Wojciechowską, Grzegorza Golenia, Jarosława Kępę. 

Innych wniosków nie było. 

Wiceprzewodniczący przedstawił projekt uchwały. 

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami „za” bez  

głosów „przeciwnych” oraz bez głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr I/8/24 w sprawie 

powołania, ustalenia składu osobowego i przedmiotu działania Komisji Oświaty, Rolnictwa i Ładu 

Publicznego, która stanowi załącznik do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Punkt – 12. 

 

 Z uwagi na to, że porządek obrad został wyczerpany Przewodniczący Rady Gminy Jarosław 

Kępa podziękował zebranym za przybycie oraz udział w obradach i zamknął I sesję Rady Gminy 

Czerniewice. 

 

 

Protokołowała                                                                 Przewodniczący Rady Gminy 

Emilia Kwapiś        Jarosław Kępa 


